



Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Mål- og resultatplan 2025

Lægemiddelstyrelsen

December 2024

Indhold

1. Mål- og resultatstyring	3
2. Koncernfælles mål	4
3. Styrelsesspecifikke mål	5
4. Aftale	7

1. Mål- og resultatstyring

Mål- og resultatplanen er et ledelsesværktøj, som understøtter dialogen og faciliterer en strategisk afklaring mellem den øverste ledelse i hhv. koncernens styrelser og departementet, jf. Finansministeriets inspirationsmateriale "*Strategisk styring med resultater i fokus*".

Mål- og resultatplanen sætter mål for nogle af de centrale kerneområder for institutionens drift og efterlevelse af de væsentlige politiske målsætninger, der findes på indenrigs- og sundhedsområdet. Mål- og resultatplanen har både et strategisk og et udviklingsmæssigt sigte, med fokus på løsning af kerneopgaver på højeste, faglige niveau.

Opfølgning på målene vil følge det aftalte årshjul og foregå af to omgange:

- I forlængelse af udgiftsopfølgning 2 i efteråret 2025, hvor Koncernøkonomi vil udsende en konkret bestilling på en status på målepunkterne. Målopfyldelse vurderes ud fra en "trafiklys-model", hvor den enkelte institution vurderer status på opfyldelse af det enkelte mål.
- I forlængelse af årsrapporten i marts 2026, hvor målepunkterne vil blive opgjort som enten "opfyldt", "delvist opfyldt" eller "ikke opfyldt".

2. Koncernfælles mål

Mål 1

Titel	Mål	Målepunkt	Bemærkninger
Implementering af budgetanalysen og realisering af forudsatte årsværksreduktioner	Implementering af budgetanalysen, herunder realisering af forudsatte årsværksreduktioner.	Målet anses som opnået når: <ul style="list-style-type: none">Forslag med virkning for 2025 er implementeret i den enkelte institution.Evt. årsværksreduktioner er realiserede.	-

Mål 2

Titel	Mål	Målepunkt	Bemærkninger
Økonomisk styring	Bedre økonomisk styring gennem retvisende budgettering.	Målet anses som opnået når: <ul style="list-style-type: none">Årets resultat og det aftalte resultat ifm. grundbudgettet ikke overstiger en afvigelse på +/- 5 pct., dog maksimalt +/- 5,0 mio. kr.	-

Mål 3

Titel	Mål	Målepunkt	Bemærkninger
Attraktiv arbejdsplads	Koncernen skal være en mere attraktiv arbejdsplads. Indsatsområde: Lægemiddelstyrelsen vil i 2025 fokusere på styrkelse af karriereveje og intern mobilitet.	Målet anses som opnået når: <ul style="list-style-type: none">Pilotprojekt med internt tilbud om styrkelse af karriereveje og intern mobilitet for faglige specialister for at understøtte LMST som en attraktiv arbejdsplads er igangsat.	-

3. Styrelsesspecifikke mål

Mål 1

Titel	Mål	Målepunkt	Bemærkninger
Indflydelse i DARWIN	LMST skal opnå en øget indflydelse i regi af LMSTs partnerskab i DARWIN EU under EHDS.	Målet anses som opnået når: <ul style="list-style-type: none">LMST har deltaget i mere end 50 europæiske DARWIN EU-analyser, hvor mindst 25 af analyserne har bidraget til sundhedsmæssige interventioner, herunder ændringer af guidelines, procedure eller PRAC-beslutninger vedrørende lægemiddelsikkerhed.	-

Mål 2

Titel	Mål	Målepunkt	Bemærkninger
EU-formandskab	LMST skal bidrage til rådsarbejdsgruppeforhandlinger om Lægemiddelpakken med henblik på at nå en generel indstilling under dansk formandskab.	Målet anses som opnået, hvis et af nedenstående er nået inden formandskabets afslutning: <ul style="list-style-type: none">Lægemiddelstyrelsen har bidraget til en generel indstilling.Lægemiddelstyrelsen har bidraget til stillingtagen til 4-kolonnedokumentet.Lægemiddelstyrelsen har bidraget til opstart og evt. afslutning af Trilogforhandlinger.	-

Mål 3

Titel	Mål	Målepunkt	Bemærkninger
Sagsbehandlingstider på mononationale kliniske forsøg	Forbedre sagsbehandlingstiden for kliniske forsøg med lægemidler der alene kører i Danmark (mononationale).	Målet anses som opnået når: <ul data-bbox="778 342 1066 705" style="list-style-type: none">• 95 % af mononationale initialansøgninger modtager 1. besvarelse senest på dag 31 fra validdato.• Foranalyse udført af proces, for prioritering og hurtig sagsbehandlingstid af fase I-forsøg.	I 2024 var overholdelsen af sagsbehandlingen 75 %.

4. Aftale

Mål- og resultatplanen indgås mellem direktøren for Nationalt Center for Etik og departementschefen. Nationalt Center for Etik har ansvar for resultatopfyldelsen i mål- og resultatplanen.

Der afrapporteres på indfrielsen af målene i mål- og resultatplanen som led i sammenfatningen af årets resultater i årsrapporten for 2025.



København, den 17/12-24
Nils Falk Bjerregaard

Direktør, Lægemiddelstyrelsen



København, den 19/12 2024

Svend Særkjær

Departementschef, Indenrigs- og Sundhedsministeriet



**INDENRIGS- OG
SUNDHEDSMINISTERIET**